
 

Protokół nr 35/18 ze wspólnego posiedzenia komisji: 
1) Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

2) Spraw Komunalnych i Społecznych 

z dnia 1.02.2018 r., godz. 9.00-13.00 

 

 

1. Otwarcie połączonego  posiedzenia komisji  i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie komisji poprowadził Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

Mateusz Bobek, który na podstawie listy obecności stwierdził quorum i otworzył posiedzenia. 

Obecnych w KRGiB – 5 radnych, spóźnienie: Dorota Klucha, Krzysztof Szlaski; nieobecny 

Andrzej Kościukiewicz. Obecnych w KSKiS – 5 radnych, nieobecni: Jan Magda, Zbigniew 

Mittelstadt. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu. 

  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Radna Iwona Czyż zawnioskowała o wprowadzenie do porządku punktu dot. wypracowania 

stanowiska w sprawie pisma Heureka Sp. z o.o. 

Radny Bobek powiedział, że pismo można rozpatrzyć w punkcie rozpatrywanie i opiniowanie 

spraw przekazywanych przez Radę. Wobec braku innych uwag porządek został przyjęty bez 

zmian. Porządek stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

1. Otwarcie połączonego  posiedzenia komisji  i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 18.01.2018 r.     

4. Wypracowanie stanowiska dot. inwestycji budowy ujęcia wody w Kodrąbku.  

5. Informacja o stanie i zamierzeniach spółki z o.o. ZWiK z siedzibą w Międzyzdrojach. 

6. Kontynuacja prac nad budżetem obywatelskim. 

7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

8. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

9. Zakończenie posiedzenia komisji Rady Miejskiej.  

 
3. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 18.01.2018 r.     

 

Do protokołu nie wniesiono uwag, w związku z czym został zatwierdzony przez 

przewodniczących komisji. 

 

4. Wypracowanie stanowiska dot. inwestycji budowy ujęcia wody w Kodrąbku.  

5. Informacja o stanie i zamierzeniach spółki z o.o. ZWiK z siedzibą w 

Międzyzdrojach. 

 

W związku z pokrywaniem się tematyki obu punktów, zdecydowano, aby omówić je 

jednocześnie.  

 

Głos zabrał Przewodniczący ZGWW Pan Rafał Wolny, który poinformował o wynikach 

zebrania ZGWW. Nie udało się dojść do porozumienia w sprawie inwestycji budowy ujęcia 

wody w Kodrąbku. Dla gminy Międzyzdroje inwestycja jest za droga. Gmina Wolin musiałaby 

sama wybudować swoją stację uzdatniania wody. Gminie Świnoujście najbardziej zależy na tej 



inwestycji, ponieważ brakuje im wody w związku z czym są w stanie sami sfinansować tą 

inwestycję. Ustalono natomiast, że woda będzie transportowana w stanie surowym. Trzeba 

również znaleźć rozwiązanie, jak przekazać majątek i dokumentację. Aby to się zachowało 

można powołać wspólny podmiot, do którego 3 gminy włożą swój majątek. Podmiot będzie 

zarządzany po najmniejszych kosztach, wliczając w to prezesa, radę nadzorczą i zewnętrzną 

księgowość. Wtedy każda gmina zrealizuje transfer wody we własnym zakresie. Dzięki temu 

nie stracimy wpływu na eksploatacje. Problemem jest to, że na ten moment nie mamy podanej 

ceny wody. Sama przebudowa modelu spowoduje duże zmiany i koszty związane ze zmianą 

zakresy raportu środowiskowego, zakresu inwestycji, koncepcji. Kluczowym jest tu podejście 

RDOŚ. Kiedy poznamy miarodajną wartość inwestycji będziemy wiedzieli już wszystko. 

Burmistrz dodał, że Świnoujście nie ma dużo czasu na podjęcie decyzji. Muszą podać termin 

pozyskania wody, gdyż w innym wypadku odetną im wodę na wydrzanach. Wydatkowane do 

tej pory środki na ZGWW muszą zostać udokumentowane, żeby nikt nie zarzucił nam, że źle 

te środki były wydawane. Dlatego rozsądnym wydaje się powołanie wspólnego podmiotu. Jeśli 

Świnoujście samo sfinansuje tą inwestycję, to odbije się to na taryfach wody.  

 

-------------------przyszła radna Dorota Klucha – stan KRGiB – 6 radnych --------------------- 

 

Radny Mateusz Bobek zapytał, czy możemy się dodatkowo zabezpieczyć wyższym 

pozwoleniem wodno-prawnym? 

Odpowiedzi udzielił Pan Jaworski Kierownik w ZWiK, który wyjaśnił, że przy pozwoleniu 

wodno-prawnym ujęcia nie mogą na siebie oddziaływać. Więc w zamyśle pozwolenie już 

obejmuje tą bezpieczną granicę. Na pewno jest nam potrzebny zbiornik retencyjny, by móc 

szybko pozyskać wodę. 

 Burmistrz powiedział,  że nowa rada podejmie ostateczną decyzję. My musimy do tego 

czasu przygotować wszystkie materiały, aby radni mieli przejrzysty wgląd. 

Zdaniem radnej Czyż nie powinniśmy powoływać nowej spółki. To zadanie inwestycyjne 

może przecież robić nasz ZWiK. 

 Ad vocem Pan Rafał Wolny powiedział, że nikt się nie zgodzi na takie rozwiązanie. 

Każda gmina chciałaby aby operatorem był podmiot z ich gminy. Dlatego najlepszym 

rozwiązaniem jest powołać oddzielną firmę.  

Radny Sutyła nawiązał do wyników ekspertyzy hydrologicznej wykonanej przez m.in 

Zenona Wiśniowskiego, który stwierdził, że eksploatacja ujęcia wodnego Międzyzdroje 

zgodnie z udzielonym pozwoleniem wodnoprawnym w wysokości 250 m3/godz. jest możliwa 

przy ograniczonej lub braku eksploatacji na ujęciu Kodrąbek. Zagrożenie pogorszenia jakości 

wody może jednak wystąpić przy stałym wysokim poborze wody z ujęcia Międzyzdroje (pow. 

6000 m3/dobę).  Wówczas wody morskie mogą dopływać do warstwy wodonośnej, z którego 

pobiera wodę nasze ujęcie i tym samym pogarszać jakość wody pitnej. 

 

 

Komisje przystąpiły do omówienia zadania inwestycyjnego modernizacji oczyszczalni 

ścieków. 

Burmistrz wyjaśnił, że jest firma realizująca projekt. W lutym nastąpi przekazanie majątku do 

spółki. Potem musi odbyć się przetarg na inżyniera kontraktu i specyfikacja na wykonawcę. 

Wybór powinien być znany do końca czerwca. Jedynym problemem może być spora ilość 

zapyta do specyfikacji, dlatego zakładamy zakończenie inwestycji do 31.12.2020 r. Burmistrz 

poinformował o możliwościach finansowych tego zadania. Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska da nam pożyczkę uzupełniającą. Resztę środków musi znaleźć gmina. 

Beneficjentem będzie spółka, dlatego musi być właścicielem majątku, który będzie 

zabezpieczeniem hipotecznym. Jednak nie jest to wystarczające, dlatego Narodowy Fun dusz 



chce poręczenia od gminy. Jeśli to będzie głównym wymogiem to wyemitujemy obligacje 

przychodowe. Burmistrz wyjaśnił na jakiej zasadzie emituje się takie obligacje. 

 Na pytanie radnego Piłata, czy po modernizacji pozbędziemy się przykrego zapachu 

Pan Jaworski powiedział, że części mechaniczne będą zamknięte i hermetyczne, w związku z 

czym nie będzie już takiej odorowości. 

 

----------------------wyszła radna Iwona Czyż, stan KRGiB – 5 radnych ------------------------ 

----------------------wyszła radna Katarzyna Natkańska, stan KSKiS – 4 radnych-------------- 

 

Radny Bobek wrócił do tematu pozyskania wody z Kodrąbka. Podstawowym pytaniem, na 

jakie musimy sobie odpowiedzieć to koszty związane z tą inwestycją. Wg radnego powinnyśmy 

się potargować ze Świnoujściem w sprawie ceny wody. Nim podejmiemy decyzję musimy znać 

brakujące dane i wtedy zadecydujemy, czy będziemy robić tą koncepcję. 

 Burmistrz zaproponował, aby radni uczestniczyli w następnym spotkaniu ZGWW, 

kiedy to Świnoujście ostatecznie podejmie decyzję co do inwestycji ujęcia wody w Kodrąbku. 

 

Pan Rafał Wolny przypomniał o wariancie pozyskania wody z Białej Góry. Burmistrz 

dodał, że głównym kosztem byłoby zrobienie badań dot. jakości wody oraz jej ilości. Koszt 80 

tys. zł. Pan Wolny powiedział, że pozwolenie wodnoprawne dla tego ujęcia to 4.90 m3 na 

godzinę. Ta alternatywa daje nam również zabezpieczenie w dodatkową wodę. 

 Zdaniem radnego Mateusza Bobka za dużo jest tych wariantów. Powinniśmy skupić się 

w chwili obecnej na jednej możliwości. Dowiedzmy się najpierw o koszty związane z ujęciem 

w Kodrąbku. Kiedy będziemy mieć te dane podejmiemy decyzję. Zawsze możemy wrócić do 

zagadnienia wody na Białej Górze. 

 

 

Komisje Rady nie wypracowały stanowiska w sprawie inwestycji budowy ujęcia wody 

w Kodrąbku z uwagi na brak danych finansowych. Komisje wrócą do zagadnienia po 

spotkaniu ZGWW, które jest zaplanowane w połowie lutego br. 
 

 

Prowadzący obrady Mateusz Bobek zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 

6. Kontynuacja prac nad budżetem obywatelskim.       

 

Zagadnienie omówił Przewodniczący Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych Filip 

Szyszkowski przedstawiając wypracowane przez komisję ustalenia. 

 Według radnego Mateusza Bobka kwota 400 tys. jest dużą kwotą jednorazową na 

zadanie. Biorąc pod uwagę różne inwestycje, które odbywają się w gminie zasadnym wydaje 

się podzielenie tych środków, ponieważ według radnego mało prawdopodobne jest by ktoś 

złożył wniosek na zadanie opiewające na taką sumę. 

 Radna Ewa Trott powiedziała, że komisja nie chciała dzielić tej kwoty, przez którą może 

się podzielić społeczeństwo. 

 

 -----------------------przyszedł radny Krzysztof Szlaski, stan KRGiB – 6 radnych ------ 

 



Na pytanie Pani Teresy Purgal, czy budżet obejmie również zadania prospołeczne radny 

Szyszkowski poinformował, że jak najbardziej jest taka możliwość. To opracowanie jest tylko 

sugestiami do dalszej dyskusji.  

 Radna Klucha zwróciła uwagę, że trzeba mieć na względzie późniejsze utrzymanie tych 

inwestycji. Kto będzie ponosił te koszty? Ponad to radna uważa, że można ustalić górną granicę 

do 100 tys. zł na jeden projekt. 

 Radny Filip Szyszkowski zaproponował, aby część tych środków przeznaczyć na 

inwestycje, a część na imprezy. Ad vocem radny Szlaski przypomniał, że jeśli z tych środków 

będzie organizowana impreza to musi być ona bezpłatna, bo są to środki publiczne. Poza tym 

kto będzie organizował taką imprezę? Według radnego Bobka wszystkie inwestycje będzie 

przeprowadzać gmina. Mieszkańcy złożą tylko projekt. Radna Klucha dodała, że każdy pomysł 

będzie odpowiednio zweryfikowany. 

 Pani Purgal zwróciła uwagę, że najlepszym rozwiązaniem będzie składanie podpisów 

w urzędzie i wkładanie ich do urny, celem uniknięcia oszustwa. Komisje zastanawiały się w 

jaki sposób znakować karty do głosowania, aby nie mogły być podrobione.  

 Radna Klucha dodała również, że komisja ds. sprawdzania wniosków powinna być 

powoływana na 1 rok czasu, tyle ile obowiązuje budżet obywatelski. 

 

Komisję powrócą do zagadnienia po opracowaniu przez KSKiS podstawowych 

dokumentów potrzebnych do złożenia wniosków, jak również kart do głosowania itp. 
 

7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

8. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub 

za pośrednictwem radnego.  

9. Zakończenie posiedzenia komisji Rady Miejskiej.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący KRGiB Mateusz Bobek 

zamknął posiedzenie, godz. 13.00. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska      

 

 

       Przewodniczący Komisji: 

 

1) KRGiB Mateusz Bobek………………………….. 

 

2)   KSKiS Filip Szyszkowski ………………………. 


